
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 88  DEL  02-08-2019

______________________________________________________________

Oggetto: ACQUISTO FASCIA TRICOLORE PER SINDACO - AFFIDAMENTO DIRETTO
ALLA DITTA SERPONE SRL - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’art. 50 comma 12 del D. Lgs 267/00 definisce quale distintivo del
Sindaco la fascia tricolore con lo stemma della Repubblica Italiana e lo stemma del
Comune, da portarsi a tracolla;

PRESO ATTO che l’uso della fascia tricolore è strettamente riservato alla persona del
Sindaco il quale potrà farsi rappresentare con l’uso di tale distintivo dal Vice Sindaco o
da un Assessore delegato e che è indossata inoltre, esclusivamente per la celebrazione dei
matrimoni, dall’Ufficiale di Stato Civile e dai delegati del Sindaco per tale funzione;

RILEVATO che è necessario provvedere all'acquisto di n. 1 fascia tricolore per il
Sindaco in quanto quella in uso non più disponibile;

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario provvedere all'acquisto di una nuova
fascia tricolore per garantire il giusto decoro alle cerimonie di cui trattasi;

VISTA la proposta della Ditta Serpone srl, con a Roma per n. l Fascia da Sindaco in
nastro tricolore mercerizzato, con stemmi ricamati con filati colorati e metallizzati,
frangia Canutiglia oro all'orlo Conforme al "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali", per l'importo di € 150,00, nocca centrale € 25,00 e trasporto € 10,00
oltre IVA;

DATO ATTO che per acquisti di beni e servizi d'importo inferiore a € 5,000,00 le
stazioni appaltanti non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico delle Pubbliche
Amministrazioni ai sensi dell'art. 450 Legge n, 296/2006, modificato dall'art. 22, comma

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 88 del 02-08-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



8, Legge n, 114/2014, poi dall'alt. 1 comma 495 comma 495 e 502, legge n. 208/2015,
poi dall’art. 1 10/2016;

RITENUTO pertanto dover assumere impegno totale di spesa di € 225,70 di cui €
150,00 per la fascia, €25,00 per la nocca centrale, € 10,00 per il trasporto ed il restanti €
40,70 per l’IVA al codice 01.01.1.03.01.02.999 cap.8 bilancio 2019;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente1.
provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n.
241/90 e ss.mm.ii

Di affidare alla ditta Serpone srl con sede a Roma la fornitura di n. 1 Fascia da2.
Sindaco in nastro tricolore mercerizzato, con stemmi ricamati con filati colorati e
metallizzati, frangia Canutiglia oro all'orlo Conforme al "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

Di impegnare la somma complessiva occorrente di € 225,70 al cap. 82 – cod.3.
01.11-1.03.01.02.000 del bilancio 2019/2021;

Di autorizzare l’ufficio Ragioneria al pagamento della relativa fattura ai fini della4.
liquidazione della spesa acquisizione della documentazione obbligatoria prevista dalla L.
n. 136/2000 art. 3 comma 1 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e DURC in corso di
validità.

Con riferimento al presente procedimento sono assicurati i livelli essenziali di cui5.
all'art.6 Bis del D.L. 33/2013 mediante pubblicazione nel sito istituzionale sezione
Amministrazione Trasparente.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 88 del 02-08-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 02-08-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 23-08-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 88 del 02-08-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano


